CÂMARA MUNICIPAL DE BATAYPORÃ
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

	PROTOCOLO

Moção
de
Parabenização

Nº. 020/2015

Miguel dos Santos
	AUTORIA: CÂMARA DE VEREADORES.

Exmo. Senhor Cícero Humberto Leite
Presidente da Câmara Municipal de Batayporã – MS
Senhor Presidente;

Os Vereadores abaixo assinados indicam à Mesa, depois de ouvido o Colendo Plenário, fulcrado no Regimento Interno desta edilidade, após a tramitação regimental, a necessidade de ser encaminhada, por iniciativa da Vereadora Leonida do Amaral Trachta da Silva, ”MOÇÃO DE PARABENIZAÇÃO” ao MD. Sr. Rafael Rosa de Andrade, representante da “Comitiva Chega na Chinxa”, pela organização do evento “Desfile de Cavaleiros” realizado em 15 de novembro de 2015, que integrou as festividades alusivas ao Aniversário de Batayporã-MS.
Justificativa:
Aos organizadores do Desfile de Cavaleiros, “Comitiva Chega na Chinxa”, que a exemplo dos anos anteriores foi um sucesso, esse evento cultural mostra a vida do campeiro que é o retrato do nosso Município e do nosso Estado. Desejamos sucesso cada vez maior, lembrando que tal evento já integra o calendário de festividades do Município em comemoração alusiva ao Aniversário de Batayporã. Portanto, por meio desta, nós Vereadores desta Augusta Casa de Leis, externamos a todos os organizadores nosso respeito e toda nossa “Parabenização” por esta realização.
Plenário das Deliberações “Erberto Flauzino de Oliveira”, em 16 de novembro de 2015.

Rua Ataliba Ramos, 1.702 - Fone (67) 3443.1890 – Fone/fax (67) 3443.1217 - CEP 79.760-000 Batayporã/MS – site: www.bataypora.ms.leg.br/e-mail: camarabataypora@hotmail.com

image1.wmf

oleObject1.bin